
"'g° Cargo
Smlouva o dílo č. 4370-2015-001

(dále jen ,,Smlouva")
uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen .,občanský zákoník"),
mezi

Cd Cargo, a.s.
se sídlem Jankovcova 1569/2c. 170 00 Praha 7 - Holešovice
lČ: 28196678
DIČ: CZ28196678
Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12 844
Zastoupena:
(dále jen ,,Objednatel")

a

Salford s.r.o.
se sídlem Vážného 21/3, Brno 621 00
IČ: 15529347
DIČ: CZl5529347
Zapsána v obchodnítn rejstříku vedeném Krqjskýrn soudem v Brně, oddíl C, vložka 746
Zastoupena P K , jednatelem
(dále jen ,,Zhotovitel'")

(Objednatel a Zhotovitel také společně jako .,Strany' a .jednotlivě jako ..Strana")

I. Předmčt smlouvy

I.l. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje vytvořit a dodat Objednateli
speciální aplikaci pro potřeby Objednatele vycházející ze softwarového produktu

(dále rovněž jako ,,Dílo").

·

·

·

·
>

>

> u

· o

]



g

Cargo
·

"

·
[.2.

|.3. Předinětem této Smlouvy je dále poskytování softwarové údržby (dále jako ..SWÚ")

·

·

· přizpůsobení Díla změnám realizovaným v update software k němuž .je Dílo
vázáno.

· připravenost kapacit Zhotovitele na realizaci požadovaných úprav ze strany Objednatele,
popřípadě na realizaci upgrade Díla, a to do 7 dnů od doručení písemného požadavku
Objednatelem Zhotoviteli,

Úpravy Díla v rozsahu dle ČI. 1.3 této Smlouvy budou ze strany Objednatele specifikovány měsíčním
výkazem, v němž Strany vzájemně potvrdí pracnost úprav a termín dodání. Dodáni úprav bude
potvrzeno Akceptačním protokolem. celkový předpokládaný rozsah úprav aplikace je možné
uplatnit kdykoliv v době poskytování softwarové údržby. Termín dodáni úprav definovaných
v jednom Měsíčním výkazu nesmí přesáhnout období 3 měsíců.

I.4. Strany se zároveň dohodly. že od l. l. 2016 bude Zhotovitel poskytovat podporu provozu
aplikace (dále jen ,.Podpora"') Objednatele spočívaj ícĺ v těchto činnostech:

·

"

·

·

·

·

Služba podpora provozu specifikovaná v tomto článku Smlouvy bude Objednatelem čerpána na
základě dílčích objednávek

2



Cargo
II. Doba a místo plnění

11.1 Doba plnění je specifikována v Harmonogramu plnění, uvedenéin v příloze č. l této
Smlouvy.(dále jako ,,Harmonogram")

II.2 Harmonogram bude upřesněn schválenými písemnými výstupy z analytické fáze projektu
a schválenými zápisy z projektových schůzek.

II.3 Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, místem předání a převzetí Díla, poskytování SWÚ
a Podpo'y je sídlo Zhotovitele.

III. Splnění, předání a převzetí díla

III.1 Zhotovitel splní svůj závazek specifikovaný v ČI. 1.1 a 1.2 této Smlouvy předáním Díla případně
jeho částí včetně licencí Akceptačním protokolem, který bude podepsán zástupci Smluvních stran
(dále jen ,Protokol"). Předáni a převzetí Díla je možné ,,Bez výhrad" nebo ,,S výhradami".

111.2 Zhotovitel předá Objednateli podepsaný Protokol při dokončení Díla resp. jeho částí, která je
definována v Harmonogramu plnění. Objednatel Protokol nejpozději do 7 pracovních dnů (lhůta
začíná běžet dnem předáni Protokolu Objednateli) potvrdí a vrátí Zhotoviteli.

III.3 Připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen v Objednatelem stanovené lhůtě zapracovat
a následně předložit výstup k opětovné akceptaci Objednateli.

III.4 V případě, že je Objednatel v prodlení s podepsáním Protokolu nebo s převzetím Díla nebo jeho
dílčí části způsobené v důsledku jednání Objednatele, není Zhotovitel v prodlení se splněním svého
závazku ze Smlouvy.

III.5 V případě, že Objednatel je bezdůvodně v prodlení s podpisem Protokolu po dobu delší než
10 pracovních dnů, má se za to, že Dílo je předáno bez vad a nedodělků a Zhotovitel je oprávněn
vystavit fakturu - daňový doklad na příslušnou dílčí část poskytnutého plnění.

111.6 Zhotovitel je oprávněn plnit i před ujednanými termíny plnění uvedenými v Harmonogramu.

II1.7 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla nebo jeho částí oproti ujednanýní ternňnům je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši

í. Toto ustanovení se vztahuje i na úpravy Díla realizované podle
bodů 1.3.této Sínlouvy.

III.8 Služby specifikované v bodech 1.3 a 1.4 této Smlouvy se považu.jí za poskytnuté v rozsahu
potvrzeném oběma stranami v Měsíčním výkazu výkonu dle Přílohy č. 2 této Smlouvy.

IV. Licence, převod vlastnického práva a práv užívat Dílo

IV.l Součástí Díla je dodání dle bodu 1.2 této Smlouvy. Jinak
nejsou součástí ceny Díla žádné licence třetích stran ani licence věcí, vzniklých mimo dodávku Díla.

IV.2 Vlastnické právo k věcem, které se podle Smlouvy mají stát vlastnicMín Objednatele, přechází
na Objednatele dnem převzetí Díla a/nebo části, pokud je tato schopna samostatného užívání.

lV.3 Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli Výhradní licenci k užití Díla.

3



Cargo
IV.4 Licence se poskytuje na území celého světa, na dobu neurčitou. IV.5 Licence se vztahuje na celé

Dílo i na jeho jednotlivé části.

IV.6 Objednatel je oprávněn užívat Dílo ode dne jeho převzetí.

IV.7 Objednatel se zavazuje, že nepřevede právo Dílo užívat na třetí osobu bez souhlasu Zhotovitele,
ledaže .jde o právního nástllpce Objednatele. V případě, že právo Dílo užívat bylo se souhlasem
Zhotovitele převedeno na jinou osobu, nesmí Objednatel Dílo dále užívat.

V. Cena za dílo a platební podmínky
V.l Cena za Dílo dle ČI. j.] včetně dodání licencí dle ČI. 1.2 této Smlouvy činí

Nárok na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli převzetím
Díla bez vad a nedodělků, což bude Stranami stvrzeno v Protokolu.
V.2 Cena za služby SWÚ dle ČI. 1.3 Činí

ě a bude fakturována vždy k l. dni každého inčsíce. Podkladem pro fakturaci bude Měsíční
výkaz prací potvrzený Objedľlate|em.

V.3 Cena za služby Podpory dle ČI. 1.4 je dána jednotkovou cenou, která činí
Cena za tyto služby bude Zhotovitelem

fakturována dle měsíčního Výkazu reálně poskytnutých služeb odsouhlasený Objednatekni.

V,4 Faktury budou vystavovány Zhotovitelem do 15 dnů po předání plněni, resp. jeho dílčí části,
a budou zaslány na adresu Objednatele. Cenu Objednatel ljhradí Zhotoviteli bankovním převodeín na
účet Zhotovitele číslo vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., dle daňového
dokladu. který bude současně dokladem platebním s uvedenou lhůtou splatnosti

Objednateli.

V.5 Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedeny
údaje. je Objednatel oprávněn vrátit ji zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu k doplnění. Splatnost
doplněného či doručeného daňového dokladu počíná znovu běžet ode dne doručení doplněného
či upraveného dokladu Objednateli.

V.6 V případč, že je Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny, má Zhotovitel právo uplatnit vůči
Objednateli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízeníin vlády č. 35 I/2013 Sb., v platném znění
a Objednatel je povinen tyto úroky zaplatit. Zhotovitel nebude uplatňovat úroky z prodlení za dobu
minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti daňového dokladu. V době, kdy je Objednatel v prodlení
s úhradou ceny za Dílo, má Zhotovitel právo pozastavit práce na Díle a není v prodlení oproti
Harmonogramu.
V.7 Pokud bude Zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu
s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH
ručení za nezaplacenou DPH z přijatého plněni od Zhotovitele iná Objednatel práce bez souhlasu
Zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona o DPH. Při uplatněni
zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel Částku DPH podle daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem na účet správce daně Zhotovitele a Zhotovitele o tomto kroku vhodným
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Zhotovitele a jeho vyrozuměním
o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH z této
smlouvy považuje za splněný.
V.8 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
Objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem
umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

4



Cargo
VI. Ujednání o vzájemné spolupráci

VIJ Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci Díla nutnou souČinnost, zejména mu
včas poskytovat nezbytné vyžádané podklady k realizaci Díla. Zhotovitel se zavazuje požadovat
nezbytné podklady písemně vždy s odpovídajícím časovým předstihem. Zhotovitel není povinen
zkoumat pravdivost a vhodnost podkladů k provedení Díla. Za vady podkladů poskytnutých
Objednatelem odpovídá Objednatel. Objednatel prohlašuje, že na Objednatelem dodaných podkladech
neváznou žádná práva třetích stran, která by se jakkoli dotýkala Díla.

VI.2 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně provádění Díla. Zhotovitel je oprávněn
upozornit Objednatele na nevhodnou povahu příkazu.

VI.3 V případě, že Objednatel bude v prodlení s poskytováním nutné součinnosti, je Zhotovitel
oprávněn prodloužit lhůtu k provedení přísluŠné části Díla, vždy však pouze o dobu odpovídající
prodlení Objednatele s poskytováním součinnosti. V případě, že podklady dodané Objednatelem
nebudou způsobilé pro vytvoření Díla, vyzve Zhotovitel Objednatele, aby poskytl podklady ve formě
způsobilé pro vytvoření Díla. V takovém případě se zavazuje Objednatel vyvinout takové úsilí, které
na něm lze spravedlivě požadovat, aby dodal způsobilé podklady a dodržel původní lhůty pro
poskytování součinnosti.

VI.4 Objednatel je oprávněn
veškeré podklady
k jinému ukončení

získané od
kontrolovat provádění Díla. Zhotovitel se zavazuje navrátit Objednateli
Objednatele v souvislosti s plněním Díla, dojde-li ke splněni Díla nebo

této Smlouvy.

VII. Oprávněné osoby

VILI Každá Strana jmenuje oprávněnou osobu, popřípadě jejího zástupce, která bude oprávněna činit
za Stranu veškeré úkony ve smyslu této Smlouvy. Oprávněná osoba za Objednatele bude současně
osobou, která bude zodpovědná za koordinaci komunikace Zhotovitele s Objednatelem na straně
Objednatele. Tyto osoby nebudou oprávněny měnit Smlouvu.

VII.2 Oprávněné osoby za jednotlivé Strany si Strany vzájemně písemně sdělí po podpisu Smlouvy
a vždy při změně těchto osob.

VIII. Povinnost mlčenlivosti
VIII.1 Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména však o důvěrných
informacích, které se dozvěděly v rámci spolupráce nebo plnění Smlouvy. Strany se zavazují vyvinout
maximální úsilí k tomu, aby zabránily úniku důvěrných informací, Tím však není dotčeno plnění
povinností Objednatele coby povinné osoby podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

VIII.2 Zhotovitel se zavazuje pro případ, že se v průběhu realizace Díla dostane do kontaktu
s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými právními
předpisy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji, který bude podléhat zákonu o ochraně
osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních
údajů.

VIII.3 Důvěrnou informací se rozumí každá informace, poskytovaná Objednatelem Zhotoviteli
v souvislosti s prováděním Díla dle této Smlouvy včetně informací o majetku, vztazích s obchodními
partnery či další informace, kterou Objednatel považuje za své obchodní tajemství či důvěrnou
informaci, a kterou předá nebo sdělí druhé Straně po podpisu této Smlouvy, s výjimkou informace:

(i) která je nebo se stane (jinak než v důsledku porušení této Smlouvy) veřejně přístupnou či
zjistitelnou z jakýchkoliv veřejně přístupných zdrojů,

5



Cargo
(ii) kterou poskytne Zhotoviteli jiná osoba než Objednatel,

(iii) kterou má Zhotovitel k dispozici již při podpisu Smlouvy, jestliže o tom Zhotovitel
Objednatele bude informovat bez odkladu poté, co mu bude tato informace předána jako
důvěrná.

Zhotovitel se zavazuje využít důvěrné inforinace pouze k dohodnutétnu účelu, kterým .je vytvoření
a dodání Díla dle této Smlouvy.

V případě poruŠení povinnosti zachovat mlčenlivost dle tohoto ustanovení Smlouvy, je Zhotovitel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu

IX. Jiná práva a povinnosti Smluvních stran

lX.l Aplikace je jedinečným produktem vyvinutým pro Objednatele, který bude po
dodání a zaplacení Díla jejím výhradním vlastníkem. Dodavatel se zavazuje neposkytnout tuto
aplikaci nebo její součásti jiné společnosti bez souhlasu Objednatele.

IX.2 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena
bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu
sídla, není-li mezi Stranami dohodnuto jinak.

lX.3 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen bud'
v listinné formě nebo v elektronické formě jako dokument textového procesoru MS Word verze 97
nebo vyšší, PDF, XLS nebo XLSX na dohodnutém médiu.

IX.4 Strany se zavazují, že v případě změny adresy svého sídla nebo jiné adresy budou o této změně
druhou Stranu informovat nejpozději do 30 dnů od skutečně realizované změny.

X. Odpovědnost za vady a smluvní pokuty

X.1 Zhotovitel neodpovídá za právní vady Díla, které vznikly nesplněním povinnosti Objednatele
předat Zhotoviteli podklady bez váznoucích práv třetích osob.

X.2 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost Díla v délce trvání pěti let ode dne protokolárního převzetí
Díla.

X.3 Objednatel je oprávnčn požadovat smluvní pokutu
za každé jiné porušení povinností Zhotovitele stanovených v této Smlouvě, a to

X.4 Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě. že Zhotovitel poruší toto
smluvní ujednání, je Objednatel oprávněný účtovat sníluvní pokutu

X.5 Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv újmu/škodu, vzniklou Objednateli v souvislosti s vytvořením
a dodáním Díla dle této Smlouvy.

X.6 Zaplacenhn smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmyl škody.

6



Cargo
XI. Závčrečná ustanovení

Xl.l Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran.

XI.2 Tato Smlouva je uzavírána a veškeré vztahy a záležitosti ze Smlouvy vyplývající se řídí podle
právního řádu České Republiky, zejména dle občanského zákoníku v platném znění.

XL3 Veškeré úpravy Smlouvy je možné činit výhradně písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků ke Smlouvě. Jiná než písemná forma změn způsobuje neplatnost těchto právních jednání.

XI.4 Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání
mezi Smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní Smlouvy, dohody a ujednání vztahující se
k předmětu Smlouvy, která byla mezi Smluvními stranami v minulosti učiněna v písemné či ústní
podobě.

XI.5 V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení
i nadále v platnosti.

XI.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrŽí jedno vyhotovení
a Objednatel obdrží jedno vyhotovení.

XI.7 Nedílnou součástí této Smlouvy je
Příloha č. l: Harmonogram prací
Příloha č. 2: Měsíční výkaz (vzor)

V P,,,,, d,,, " 2 "06- 2015

Cd Cargo, a.s.

7



Cargo
Příloha č. l: Harmonogram prací

-. Doba trváníEtapa Cinnost .. . , Od Do(kalendarnich dnu)

10]

2 9
3 10
4 ll
5 11
6 10
7 6
8 5
9 17
10

V každé etapě bude vyhodnocen stav připravenosti datových zdrojů a bude potvrzen termín návazné
etapy, přičemž doba trvání se nemění.

8



r

Příloha č. 2: Pracovní výkaz (vzor)

Zpracoval:

Schválil:


